2
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2022 года
	г. Благодарный
	№ 18

[bookmark: _Hlk115948513]О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24.07.2018 года № 146 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Совете депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 года № 2 «О порядке осуществления полномочий председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, учитывая экспертное заключение управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края на решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 года № 146 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Совете депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24.07.2018 года № 146 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Совете депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее соответственно – решение, Положение) следующие изменения:
1) в названии и в пункте 1 решения, в названии и по тексту Положения слова «лицами, замещающими муниципальные должности,» в соответствующем числе и падеже исключить;
2) первый абзац части 4, часть 7, часть 9, первый абзац части 13 Положения исключить;
3) в приложениях 1, 5 к Положению слова «Председателю комиссии по бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью (для лица, замещающего муниципальную должность)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.Г. Гучмазов
	Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина